Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP,
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Eu, Caio Martani, Chefe de Gabinete, vem mui respeitosamente,
solicitar um empenho no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), e o carro
oficial com o motorista, para uma viagem para Sdo Paulo, nos dias 07, 08 e
09 de marco, onde estarei visitando a FDE - Fundacdo para o
Desenvolvimento Educacional, Secretaria de Cultura, Secretaria de
Agricultura e ALESP.

Catanduva, 05 de marco de 2018.

Chefe de Gabinete



EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA.

Eu Caio Marcelo Bastos Martani, chefe de gabinete da Camara Municipal de
Catanduva, venho mui respeitosamente, apresentar as despesas de
viagem realizada nos dias 07,08 e 09 de Marco de 2018, onde participei de
reuniées nas Secretarias de Cultura, de Agricultura, na Assembléia
Legislativa de Sao Paulo e na FDE nos dias 07 e 08, retornando no dia 09
pela manha, declaro ainda que o motorista Francisco José Theodoro de

Campos esteve comigo durante todos estes dias a servico da Camara
Municipal de Catanduva.

CATANDUVA, 12 DE MARCO DE 2018.

ATENCIOSAMENTE

cm@r&cﬁfﬁ‘ BAS\’OS MARTANI S



Despesa combustivel:

Despesa refeicao:

Despesa com estacionamento:

Despesa com Hospedagem:

TOTAL

R$ 150,00
R$ 334,34
R$ 18,00
R$ 1.020,00

R$ 1.522,34
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HOCCA BAR
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS SORIA LTDA EPP
RUA DA CANTAREIRA, 306 - RG 21 - SE - SAD PAULOD -

CEP: 01024000
CNPJ:03035032000110  1E:115852241110

EXTRATO No.
CUPOM FISCAL ELETRUNICB SAT
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001 139 P.CAMARAD REI

2,000 UN x 28,25 (14,38) 56,50
002 63 SUCO DE LARANJA

1,000 UN x 10,00 (2,05) 10,00
003 18 AGUA COM GAS

1,000 UN x 4,00 (0,97) 4,00
004 19 AGUA

1,000 UN x 4,00 (0,97) 4,00
TOTAL R$ 74,50
Dinheiro 100, 00
Troco R$ 25,50
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Usuario: 44.018.885/0001-21 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo Pagina 1 de 1

£ x Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [“"*preiee
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
Eh ; 09/03/2018 10:06:42
P A NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao
zmgg;gggggmgaasnumm IWLF-LKPP
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.018.885/0001-21 Inscrigdo Municipal: 8.057.398-3
Nome/Razéo Social: SAN RAPHAEL HOTEIS S/A
Enderego: AV SAO JOAO 01173 - REPUBLICA - CEP: 01035-100
Municipio: Sdo Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociall CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inscrigéo Municipal: ==
Enderego: PCA CONDE FCO MATARAZZO S/N - CENTRO - CEP: 16812-020
Municipio: Catanduva UF: SP E-mail; ———
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: mmn Nome/Raz&o Social; --—-
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Despesas com hospedagemRS$S 1.020,00
Impostos incidentes nesta nota a serem pagos pelo prestador do servigo.
ISS (5%) RS 51,00
PIS (0,65%) RS 6,63
COFINS (3,0%) RS 30,60
Total dos Impostos RS 88,23
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.020,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 1.020,00 5,00% 51,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Nimero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005: (2) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/04/2018;

https://nfe.prefeitura.sp. gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=83783&inscricao=8057... 09/03/2018



FEZm: o
DA EDUCACAD DA EDUCACAQ

$&o Paulo, 07 de marco de 2017

DECLARO para os devidos fins, que o Sr. CAIO MARCELO BASTOS
MARTANI, Chefe de Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal
de Catanduva, estive, na presente data, nesta fundagdo, tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Afenciosamente,

/ n 0 . ) &
( gde el

JUlio Cesar Forte Ramos
Assessor da Presidéncia



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO PRESIDENTE
VEREADOR ENFERMEIRO ARI

/Gabinete da Presidéncia/

Catanduva, em 06 de margo de 2018.

Venho por meio deste, mui respeitosamente, solicitar junto ao
llustrissimo Senhor ARNALDO JARDIM, Secretario de Estado da Agricultura e
Abastecimento de Sdo Paulo, que estude a possibilidade de liberar verbas para
aquisicao de 02 tratores com rogadeiras para a Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura do Municipio de Catanduva-SP. Os tratores serdo muito bem vindos
tendo em vista que os tratores que a municipalidade estd usando se encontra
sucateados.

Permanecendo a disposicao de Vossa Senhoria, subscrevo com
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,
e
46 Presidente da Camara Municipal
!
oo ‘10

Ao llustrissimo Senhor \
ARNALDO JARDIM \'”)
M. D. secretario de Estado da Agricultura e Abastecimento de S&o Paulo 2 ’¥
Praca Ramos de Azevedo n° 254 - Centro V)ij ) &_/
SAO PAULO-SP (S e

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n2 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.
Tel. Gabinete: (17) 3524-9651/ 3524-9644 - www.catanduva.sp.leg.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
MARCO VINHOLI
Deputado Estadual

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de Direito que o Chefe de
Gabinete da Presidéncia da Caimara Municipal de Catanduva, Sr. Caio
Martani, esteve na data de hoje, 08 de Margo de 2018, no gabinete do nobre
Deputado Estadual Marco Vinholi, na Assembleia Legislativa do Estado de Sao
Paulo, para tratar de assuntos parlamentares e de interesse do municipio de
Catanduva/SP.

Para que surtam os efeitos legais e de Direito, assino e dato a
presente Declaracao.

Sao Paulo, 08 de Marco de 2018

PALACIO 9 DE JULHO
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — 4 Andar — CEP 04097-900 - Sao Paulo — SP
Salas 4005 a 4008 — 11 3886-6747 / 3886-6748



GOVERNO DO ESTADO DE SﬂO PAULO
SECRETARIA DA CULTURA
Assessoria Parlamentar

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor, Caio
Martani, Chefe de Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Catanduva
— SP esteve na Sede desta Pasta, em S&o Paulo no dia 08 de margo de 2018,

para tratar de assuntos daquela municipalidade.

n Sao Paulo, 08/03/2018

“: f /
Arna Rodrigues \\

Assessoria de Projetos do Gabinete

(&

Rua Maud, 51 - Luz - Sdo Paulo/SP TEL: (11) 3339-8000
CEP: 01028-900 www.cultura.sp.gov.br




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 09/04/2018 HORA: 11:03:02
TERMINAL: 1101 NSU: 00a4as AUT .: a6l

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: @oo0oe

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0297/006/00. 000 B63-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE;

op

VALOR TOTAL: 477,66
VALOR DINHEIRO: s 477 .66

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 B101
Ouvidoria da CAIXA: @8R 725 7474
W . calxa. gov, br

12 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atri

&? P

bigées legais e em cumprimento & execugéo orgamentaria,

CNPJ: 51.840.544/0001-00

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigcao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 441 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo Reserva
28/05/2018
Licitagéo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa ro Reduzido  Classi Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ [ CPF Banco Agéncia  Con
386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI 181.394.958-16 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade efone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 35233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor Saldo Atual
45.000,00 33.465,19 | 31.465,19
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricéo " ; e Valor Unitarig Valor Total
1 0 Referente a ajuste de dotagdo, substituigdo ao empenho 187 de 0,00 2.000,00
06/03/2018, adiantamento viagem S&o Paulo, & servigo da Presidencia,
uso veiculo oficial/motorista, FDE, Secretaria de Cultura, Secretaria de
Agricultura, Alesp, Dias 07/08/09.
Total 2.000,00
— Por Extenso
***Dois Mil Reais™*
f .\\
SEGAO DE CITN BILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
\ Pague ao Favorecido o valor Pago em:
%’\W ESpacif'i‘cado desta Nota de Chequene: 32L. O]
Responsa la Emisséo mpenno.
" R P Banco: c E.F-
Juan Diego Borges Sposito _ — { Codigo Banco: 3. Q& A~
Assessor Técnico Financeiro \ . & \‘\; )
RG 55240 180-8 - SSP/SP [\ AT v
Contador V Presidente da Camara Tesoureiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento; )
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacio.
[ Assinatura—_)

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA.

Ref. - Prestacao de Contas de Viagem

Interessado: Servidor Caio Marcelo Bastos Martani.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Caio Marcelo
Bastos Martani, Chefe de Gabinete da Camara Municipal de Catanduva-SP,
apresentando prestacéo de contas referente as despesas de viagem realizada para
a cidade de Sao Paulo/SP nos dias 07,08 e 09 de marco de 2018, onde participou
de reunidées na Secretaria de Cultura, de Agricultura, na FDE, bem como na
Assembléia Legislativa do Estado de Sao Paulo, declarando ainda que, o motorista
Francisco José Theodoro de Campos esteve em sua companhia em todos esses
atos, anexando documentac¢ao de comprovacao pertinente (Declaracgoes Anexas de

Comparecimento nos referidos Orgéaos).

Em analise do presente, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo requerente,
este, juntamente com o motorista, esteve em viagem para tratar de assuntos de

interesse do Municipio.

TODAVIA, com relagédo as despesas com a viagem, estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para analise e

parecer.



Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina este

Juridico  pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os  seguintes

encaminhamentos:
1-) Ao Controle Interno para as demais deliberacoes
pertinentes;

2) A Coordenadoria de Informatica para

disponibilizacédo da presente prestacido de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a
disposicao de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

Catanduva(SP), 16 de marco de 2018.

Ssessor Juridico — OAB-SP 358.118



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO
Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento reembolso 003371 — 01/09/2017

Trata-se de requerimento de reembolso do Chefe de Gabinete-
Caio Martani, em viagem a Sdo Paulo- SP, acompanhado do servidor Francisco
Theodoro (motorista), nos dias 07/08/09 de Margo, uso de veiculo Oficial, onde
representou o Sr Presidente a saber:

Alesp-SP= gabinete Deputado Estaduail. — Marco Vinholi;

Alesp-SP= gabinete Deputado Estadual — Paulo Corréa Jr;

Secretaria da Cultura de Sao Paulo- SP;

FDE-Fundacgao p/ o Desenvolvimento da Educacio;

Secretaria do Estado da Agricultura e Abastecimento de Siao Paulo-SP.

Os gastos foram totalizados em R$ 1.522,34 2 saber:
Consta recibo de refeicdo no total de R$ 334,34;
Consta recibo de estacionamento no total de R$ 18,00;
Consta hospedagem no total de R$ 1.020,00;

Consta recibo de combustivel no valor de R$ 150,00.

Portanto, a devolugdo é de R$ 477,66 a qual retornou aos cofres desta
Casa de Leis.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacio de contas em
questao.

Catanduva SP, 09/04/2018.

e

Sei : eima Deise Minchon
Telma Deise Minchon 'RG 10.122 186 SSP-SP

Responsavel Controle Interno Controle intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a o:fecugéo or;éanietéa,
autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforma descrigéo abaixo

—Empenho

51.840.544/0001-00

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Data Emisséo
28/05/2018

Vencimento

—Dotagéo.

Processo

Requisigéo

Reserva

Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo

2018

27

Natureza da Despesa

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vinculo

Nro.Reduzidc
18

01.110.00 - GERAL

—Credor.

Crédito

01.031.0001.2.001 - COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA

1 - ORCAMENTARIO

Razdo Social \ Fornecedor

386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI
Enderego

Cidade

RUA TAQUARITINGA 48

Telefon CPFE_CNPJ

Banco

35233047
—Dotagéo

181.394.958-16 104

CATANDUVA - SP
Agéncia
0299

Conta Bancéria
06063

Dotagdo Autorizada

Empenhado

Valor Anulado

200.000,00
——Valores Empenho

130.988,60

Ido Atual

-1.5622 34 70.533,74

Empenhado

2.000,00

Anulado Anterior

Valor Anulado

-477,66

-1.522,34

—Histérico.

0,00

—Por Extenso

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 187 de acordo com as normas da Execugédo Orgamentaria.

***Um Mil e Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Trinta @ Quatro Centavos***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda




